In Epiphania domini**Strantes domū**

Iuenerūt puerum cū maria matre eius **Mat. ij.** Nota qđ in hoc euāgelio saluator noster quattuor modis describit̄. **Dicit̄ em̄ puer: dux: rex: ⁊ iesus.** Ex hys em̄ p uerū se exhibet in p̄ctōz recōciliatione. **Ducē** in aduersoz protectione. **Regē** in p̄miorz coronatione. **Iesū** in p̄ditorū saluatione. **De p̄mo ibi.** Inuenerūt puera cum maria matre ei⁹. **Bene autē dicit̄ puer esse cum maria matre ei⁹.** Ipse em̄ dicit̄ misericordiārū ⁊ deus tor⁹ consolationis. **Ipsa autem dicit̄ mater gratie ⁊ mater misericordie.** **Si autem puerū offendisti: cito ⁊ pro modico poteris ei recōciliari.** **Ber. Paruul⁹** leuiter placari pōt. **Quis em̄ nesciat: qđ puer facile donat: imo mater misericordie pro nob̄ interpellat.** **Berū.** **O** homo securū accessum habes ad deū. **Habes em̄ matrē ante filiū ⁊c.** Quā facile dñs dimittat: exemplū accipe de latrone: qui cito ac facilliter impetrauit: hodie mecū eris in paradiso. **Besei cundo ibi.** **Ex te em̄ eriet dux qui regat populū meū israel.** **Domini** dux est aiarū nostraz in pugna contra hostes nros. **vñ dicitur Parak. xij.** **In exercitu nostro dux deus est.** **Christ⁹ em̄ vniuersalis dux est tam pauperuz qđ diuitum: tam nobilitum qđ ignobilium: ⁊ hoc misericorditer.** **Exo. xv.** **Dux** fuisti in misericordiā populo quem redemisti. **Glō.** **Consolādo: docendo: soluendo.** Ipse em̄ consolaf nos in oi tribulatione nostra: siue in interiori siue in exteriori. **De tertio.** **Ubi est qui natus est rex iudeorum.** **Rex iste xpus iesus est in gloria coronat⁹.** **Esa. xxxij.** **Regem in decore suo videbunt: certe quem nunc magi inueniunt in presepio.** **O** beata anima cui est datū videre xpm: cuius faciem desiderant angeli prospicere. **Aug⁹.** **Facies dei tam dulcis est fratres mei: tam pulchra: vt visa illa nihil aliud potest**

delectari **M**atth. xv. **D**ñe bonum est nos hic esse &c. **R**ex iste omnes seruos reges facit & coronat. vnde **L** p. v. **A**ccipiet regnu n̄ decoris scz vt cum x̄po regnent & dyadema speciei manu dñi **M**atth. xxv. **V**enite benedicti patris &c. **T**unc reddet deus mercedē laborū sc̄toꝝ scz eternā. **S**ap. iiii. **D**e quarto ibi **C**um natus esset iesus in behtleē. **V**ere cū q̄ dei filius natus ē. **S**m carnem ad saluationē nostram factū est ex dei clemētia. **N**ā per viscera misericordie dei n̄ri in quib⁹ visitauit nos. vñ **A**m/ bro. **Q**uid est iesus nisi saluator. **D**ñe salua nos perim⁹. **I**ste pius iesus saluat oēs qui iuocāt illū. **C**lemēs em̄ & misericors est. vñ **J**oh. ij. **S**cio qz tu de⁹ clemēs & misericors es: patiens & multe miserationis & ignoscens sup malitia. **S**lō. **S**i non diceret te ignoscentē & misericordē nullus ageret penitētiā. **S**i crudelē iudicem h̄ nō est tue nature. **G**reg⁹. **N**on soluz mali perirēt. s̄ etiā boni desperarēt si nō esset dei misericordia.

Sermos secundus

Quinnatus esset iesus &c. **N**ota qz magi a quinqz in hoc euāgelio cōmendantur: vtz a seruoze inquisitionis: a sapientia cognitionis: a prudentia interrogationis: a deuotione orationis: & ex abundantia oblatōis. **D**e primo ibi. **C**um natus esset iesus in behtleem. **I**nfra. **E**t ecce magi ab oriente veniunt hierosolymā. **E**cce velocitatem & seruoꝝ demonstrati. **E**cce enim in euidēti est ipsorū seruoꝝ: **V**elocitas em̄ gradientis affectū hominis indicat. ps̄. **Q**uam mandatorū tuorum cucurri: cum dilatasti cor meum: vnde viso signo celesti nullam moram fecerunt: sed statim iter aggressi sunt. **S**ic & nos sine mora ad conuersionem nostram accelerare debemus. **E**c̄. v. **N**e tardes conuerti ad dominum: & ne differas de die in diem. **B**u-plex autem seruoꝝ istorū ostendit. vnde si pensetur locus querentiū qui certe remotus fuit: quia ab oriente hierosolymā uenerunt querendo dominū. **T**radunt etiā qz iter ipsorū fuit vñ an ni. **U**nde **A**ug⁹. ait miraculose factum qz tantum iter infra. xv. dies perfecerunt. vnde **E**sa. lj. **F**ilij tui de longe uenient. **I**ter status & conditio querentium. **E**rant autem viri magne auctoritatis: quia potentes. **U**nde subditur: **A**mbulabunt. **S**apientia

magi per
uente.
secundo
sapientia fi
vbi a long
vnde Esa.
vñ Joh. j.
idem. S
entur se nos
quintus
turbatue
non in
debemus
querendo
spiritus vi
sancto est
nostra spiri
confessio
magdalena
ndentes ad
vnde sordet
i. p. sociatur
tine et reuer
derunt. I
mmo humil
prosepio la
m̄ quod a
perum cum
nū ex ploꝝat
cola tua: da
mentis tue: r
ma: testis mi
perum cum
villus: pate
vñ est mari
la interpella

tes: quia magi per suam linguam sapientes dicti sunt. **Diuites** quia ab oriente. **Orientales** scdm Grego. inter alios ditiores sunt. **De secundo ibi.** Vidimus stellaz eius in oriente. **Non em** modica sapientia fuit qd christum natum inspicere cognouerunt quod iudei a longe: et prophetis docti cognoscere contempserunt. **Unde Esa. i.** Cognouit bos possessorem suum: et asinus precepere. **Joh. i.** In propria venit et sui eum non receperunt id est per fidem. **Se** dicitur de multis christianis illud **Thi. i.** Confitentur se nosse deum: factis autem negant. **De tertio ibi.** **Ubi** est qui natus est rex iudeorum? **In** hac interrogatione herodes rex turbatus est et omnis hiero solyma cum illo. **Ubi** dicit expositor: non inrogat: sed tepentes et negligentes arguunt **Sic** nos debemus discutere et interrogare conscientiam nostram querendo: vbi sit: et si natus in conscientia nostra sit perfecti spiritus visitationem. **Quia** vere quod in ea natum est de spiritu sancto est. **Matth. i.** Quia tres filios generat in conscientia nostra spiritu sancti gratia: videlicet **Cordis** contritionem: **oris** confessionem: et **operis** satisfactionem. **Hec** tria genuit in magdalena stante spiritu sancti gratia. **De quarto ibi.** **Et** procidentes adorauerunt eum. **Bernar.** Non illis sordet stibulum unde sordes ostenduntur: non scandalizantur lactantis infantia. **Procident** et reuerentur vt qd tanti viri coram populo et in stabulo proeiderunt. **Eccl. xij.** Quanto maior es humilia te in omnibus: immo humilitas magna fuit qd illi qui gentiles erant: in fantes in presepio iacentem deum esse crediderunt. **Sed** attendendum est quod antecedit scilicet. **Et** intrantes domum inueniunt puerum cum maria matre eius. **Blö.** domum intrat qui conscientiam explorat et examinat. **Esa. xxvj.** Popule meus: intra tabernacula tua: claudesostia super te. **Aug.** Accede homo tribuna: mentis tue: et statue te coram te: sit iudex ratio: accusatrix conscientia: testis memoria: timor tortor: tuus. **Sequitur.** Inueniunt puerum cum maria matre eius. **Puer** iste est dominus iesu christus: pater misericordiarum: deus totius consolationis. **Q**uater et est mari aque est mater grece et misericordie: hec peccatorum is interpellat: **Illa** peccata relaxat. **Felix** qui iesum cum